ADE SAMPA

AGENCIA SAO PAULO DE DESENVOLVIMENTO

Pedidos de esclarecimento - Edital 18/2024 - Carta Convite

Empresa: IBMEC EDUCACIONAL LTDA.

Email: relacionamentob2g@ibmec.edu.br

CNPJ:042xxxxxxxxx56
Pergunta 01: QUAL O VALOR DE ESTIMATIVA/DOTACAO ORCAMENTARIA?

Resposta: O preco referencial aferido na etapa de preparagédo n&o pode ser divulgado a fim de
nao atrapalhar a competitividade entre as licitantes.

Empresa: Aeroplano Solucoes

Email: gustavo@versaedu.com.br
CNPJ:28xxxxxxxxx87

Pergunta 01: O contrato social deve ser copia simples ou certiddo de inteiro teor? Pergunta
relativa aos itens 6 e 7.1.3/A.1 do edital.

Resposta: O contrato social apresentado devera possibilitar a conferéncia dos poderes do
representante legal, bem como o objeto do mesmo. A cépia simples nao contém essas
informacdes, assim, o ideal seria o contrato de inteiro teor.

Pergunta 02: No envelope 2 deve constar APENAS a folha modelo de proposta indicada, ou
devem ser anexados outros documentos que esclarecam o plano de trabalho e escopo para
execucao do objetio do termo de referéncia?

Resposta: Devera ser apresentado obrigatoriamente o ANEXO Il — Modelo de Apresentagao da
Proposta Comercial, demais documentos descritivos podem ser apresentados a critério do
licitante.


mailto:relacionamentob2g@ibmec.edu.br

Empresa: Barkus

Email: mardenrodriques@barkus.com.br

CNPJ:29xXXXXXXXXXX27

Pergunta 01: Em relacdo aos documentos de habilitagdo, item XIV, subitem b, que trata do
curriculo do curso desenvolvido pela LICITANTE:

“No minimo, 02 (dois) curriculos completos de cursos desenvolvidos pela LICITANTE, em papel
timbrado, datado e assinado, contendo nome do curso, objetivo geral do curso e lista das
aulas/modulos com os objetivos especificos e habilidades correspondentes.”

E mencionado que o mesmo devera ser assinado. Esta assinatura podera ser feita pela prépria
LICITANTE por se tratar de um curso desenvolvido por ela mesma?

Resposta: Correto.
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